I+f
ffi#

от JB 0/

АДМИ НИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

./oJB Nq а/- аrЦ/
о

о внесении изменений в

муниципЕLльную программу
<Содержание и ремонт объектов
благоустройства и обеспечение
качественными услугами жилищно-
коммунЕLльного хозяйства населения
города Смоленска>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 13.11 .2024
Ns 2810-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
Ns 783 (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе
Смоленске)), постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 .2022
Jф 146-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муницип€lльных программ, их формирования и реаJIизации), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€rльную программу <Содержание и ремонт объектов
благоустройства и обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунЕtльного хозяйства населения города Смоленска>>, утвержденн}ю
постановлением Администрации города Смоленска от 13.11.2024 NЬ 2810-адм
(в редакции постановлений Администрации города Смоленска от |З.02.2025
Jф 154-адм, от 20.03.2025 J\Ъ 363-адм, от |9.05.2025 Ns 662-&дм, от 08.07.2025
J\b 1031-адм, от 25.07.2025 Jф 1132-адм, от 10.09.2025 Ns 1356-адм,
от 10.09.2025 Ns 1359-адм, от 08.10.2025 Jф 1495-адм, от 07.11 .2025
Jф 1644-адм, от 11.11 .2025 J\Ъ 1676-адм, от 24.1|.2025 ]ф 1743-адм, от
0З.12.2025 Ns l828-адм, от 26.12.2025 М 1992-адм, от 26.12.2025 J\Ъ 1993-&дм,
от 21 .01.2026 лГs 33-адм, от 2З.0|.2026 Jф 44-адм), следующие изменения:

1.1

1.1

2

. В разделе2;

.l. Подраздел 1 изложить в следующей редакции:

(1. оСНоВныЕ ПоЛоЖЕНИЯ

))

ответственный исполнитель
муниципаIIьно й про грilN,Iмы

Управление жилищно-коммунального
Администрации города Смоленска

хозяиства

Периол (этапы) реализации 2025 - 2028 годы

муниципальнойI-{ели

прогрtlп,lмы
Создание благоприятных, комфортньгх и безопасньпс

условий для проживания жителей города Смоленска и
повышение эффективности функционирования системы
жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска

Объем финансового
обеспечения за весь период
реализации (по годам
реЕrлизации и в рЕврезе
источников финансирования
на очередной финансовый
год и 1,2-й годы планового
периода)

Общий объем финансирования муниципurльной програп,Iмы
составляет 7 762 45З,462 тыс. руб., в том числе по годам
реализации:
2025 rод-2 506'794,495 тыс. руб.;
2026 год- l 56l бЗ4,894 тыс. руб.;
202] год- l 712 З56,874 тыс. руб.;
2028 год - 1 981 66'7,l99 тыс. руб.;
в рaврезе источников финансирования:
фелера_гlьньй бюджет -290 025,879 тыс. руб.;
в том числе по годам реЕrлизации:
2025 год- 91 603,150 тыс. руб.;
2026 rод- бl 478,З64 тыс. руб.;
2027 год- бl 478,З64 тыс. руб.;
2028 год - 75 466,001 тыс. руб.;
областной бюджет - | 874 053,440 тыс. руб.,
в том числе по годам реаJIизации:
2025 год - l 0З9 656,288 тыс. руб.;
2026 год - З51 921,516 тыс. руб.;
2027 год-268 |76,4|6 тыс. руб.;
2028 год -2|4 299,220 тыс. руб.;
бюджет города Смоленска - 5 570 027,З32 тыс. руб,,
в том числе по годrlм реализации:
2025 год - l З75 535,057 тыс. руб.;
2026 год- 1 138 786,0'77 тыс. руб.;
2027 год- | З7З 25З,157 тыс. руб.;
2028 год - l 682 45З,041 тыс. руб.
внебюджетные средства - 28 з46,81 l тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2025 год- 0,000 тыс. руб.;
2026 год-9 448,9З7 тыс. руб.;
2027 rод-9 448,9З7 тыс. руб.;
2028 год -9 448 7 тыс

|.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

наименование
муниципальной

программы/источник
финансового обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по годЕ}м
(этапам) реЕuIизации, тыс. рублей

2026 год 202'7 год 2028 год

Муниципальная программа
кСоdержанuе u ремонm
объекmо в блаzоусmройсmва
u обеспеченuе
каче сmвеннымu услуzамu
жllлuu|н о - ко ммун cul ь н о z о
хозяйсmва населенuя
zороdа Смоленскал (всего),
в том числе:

5 255 658,967 1 561 634,894 | 7|2 з56,8,74 l 981 667,199

федеральный бюджет |98 422,729 бl 478,з64 61 4,78,з64 75 466,001

областной бюджет 8з4 з97,1,52 351 921,516 268176,4|6 214 299,220

бюджет города Смоленска 4 |94 492,2,75 1 138 786,077 l 37з 25з,157 l 682 453,041

внебюджетные источники 28 346,81l 9 448,9з7 9 448,937 9 448,9з7

з

К4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

1.2. В разделе б:

|.2.|. Подпункты2.I и2.1.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
((

))

Ns п/п
Наимено-

вание

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на ре€lлизацию муницип€lльной программы на
очередной финансовый год и плановый период (по этапам

решизачии), тыс. рублей

всего 2026 rод 202'7 год 2028 год

l 2 J 4 5 6 7

2.1 озеленение
территории
города
смоленска

бюджет
города

смоленска
внебюд-
жетные
средства

1 109 990,39з
l 085 677,142

24 з12,65l

356 861,241
з48 757,024

8 |04,2l7

з67 54,7,454
з59 44з,2з7

8 |04,2l7

385 581,698
з77 471,48l

8 |04,217

2.|.|. Выполне-
ние работ
по
содержа_
нию
зеленьгх
насажде-
ний и
объектов
благо-

устройства
на
территории
города
смоленска

бюджет
города

смоленска

l 068 5,7,7,742 з44 057,024 з5з 24з,2з7 з7l277,48I

))

4

1.2.2. Позицию <ФImоео по комплексу процессньrх меропрuяmuй>>
пункта 2 изложить в следующей редакции:

(
1 2 3 4 5 6 7

Иmоzо по
комплексу
процессньlх
меропрuяmuй

обласmной
бюDжеm
бюdхсеm
zopoda

смоленска
внебюd-
ilсеmные
среDсmва

1 261 505,543
150 000,000

1 087 192,892

24 з12,65l

407 366,29l
50 000,000

з49 262,074

8 |04,217

418 052,504
50 000,000

359 948,287

8l04,2l7

43б 08б,748
50 000,000

377 982,53l

8104,2|7

|.2.З. Подпункты 3.4 иЗ.4.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

D

))

(

))

l .2.4. Позицию <ФImоzо по комплексу процессньtх меропрuяmuй>>
пункта 3 изложить в сJIедующеЙ редакции:

|.2.5. Подпункты 4.2, 4.2.1, 4.3 и 4.3.1 пункта 4 изложить в следующей

редакции:

(

))

1 2 3 4 5 6 7

3.4 капитшlьные
вложения в
объекты
муниципа_тtьной
собственности

бюджет
города

смоленска

83 600,000 39 800,000 26 300,000 17 500,000

((

l 2 J 4 5 6 7

3.4.2, Строитель-
ство объектов
муниципаль_
ной
собственнос-
ти

бюджет
города

смоленска

73 100,000 36 300,000 22 800,000 l4 000,000

l 2 3 4 5 6 7

Иmоzо по
комплексу
процессных
меропрuяmай

бюdжеm
zopoda

смоленска

1 з75 15б,316 311 532,116 458 512,100 б05 112,100

5

(
l 2 з 4 5 6 7

4.2 обеспечение
надежности и
долговечнос-
ти системы
уличного
освещения

бюджет
города

смоленска

692 860,680 191 860,680 250 000,000 251 000,000

4.2.| Уличное
освещение

бюджет
города

смоленска

бз2 860,680 172 860,680 2з0 000,000 230 000,000

l 2 з 4 5 6 7
4,з, содержание и

благоустрой-
ство
территорий
городских
кладбищ

бюджет
города

смоленска
внебюд-
жетные
средства

186 9з2,715
182 898,555

4 0з4,160

72 з6|,975
7l071,255

1з44,720

57 305,370
55 960,650

| з44,720

57 265,з70
55 920,650

l з44,720

4,3.| содержание
городских
кладбищ

бюджет
города

смоленска

134 898,555 55 017,255 39 960,650 з9 920,650

);

))

1.2.6. Позицию <ФImоzо по комплексу процессньlж меропрuяmuй>>
пункта 4 изложить в следующей редакции:

(

))

1.2.7. Подпункты 5.4 и 5.4.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

((

l 2 J 4 5 6 7

Иmоzо по
комплексу
процессньш
меропраяmuй

обласmной
бюdжеm
бюduсеm
zopola

смоленска
внебюd-
ilсеmные
среdсmва

1 088 313,888

150 000,000

934 279,728

4 034,160

333 б23,986

50 000,000

282 279,266

l344,720

376 812,131

50 000,000

325 467,4ll

| 344,720

377 877,77l

50 000,000

32б 533,051

| 344,720

6

((

l 2 3 4 5 6 7

5.4 Модернизация
систем
теплоснабжения,
центрitлизован_
ного
водоснабжения,
центрirлизован-
ного
водоотведения
за счет средств
местного
бюджета

бюджет
города

смоленска

14 бз9,з20 14 бз9,з20 0,000 0,000

5.4.1 обеспечение
мероприятий по
модернизации
систем
теплоснабжения,
централизован-
ного
водоснабжения,
централизован-
ного
водоотведения
за счет средств
местного
бюджета

бюджет
города

смоленска

14 бз9,з20 14 бз9,з20 0 ,000 0,000

)).

1.2.8. Позицию <<Иmоzо по комплексу процессньtх меропрuяmuй>>
пункта 5 изложить в следующей редакции:

(
7

325 б63,333

72 926,700

252 736,6зз

)).

6 дополнить подпунктами 6.3 и 6.3.1 следующего|.2.9. Пункт
содержания:

1 2 J 4 5 6

Иmоzо по
комплексу
процессньlх
меропраяmuй

обласmной
бюdхсеm
бюduсеm
zopoDa

смоленска

8б4 554,875

425 б16,400

438 938,475

294 0б0,936

2l8 2l7,400

75 843,53б

244 830,б06

lз4 472,300

110 358,30б

,7

(
1 2 J 4 5 6 7

6,з, выполнение
работ,
направленных
на
восстановле_
ние
асфальтобе-
тонного
покрытия,
после
выполнения

работ по

реконструк-
ции сетей
водоснабже-
ния по

ул. Соболева
в городе
смоленске

бюджет
города

смоленска

58 0зз,622 58 0з3,622 0,000 0 ,000

6.3.1 восстановле-
ние
асфальтобе-
тонного
покрытия,
после
выполнения
работ по

реконструк_
ции сетей
водоснабже-
ния по

ул. Соболева
в городе
смоленске

бюджет
города

смоленска

58 0зз,622 58 0зз,622 0,000 0,000

D.

1.2.10. Позицию <фImоzо по комплексу процессньtх меропрuяmuй>>
пункта о изложить в следующеи редакции:

))

|.2.t|. Позицию (Всего по муниципальной программе, в том числе:))
изложить в следующей редакции:

(
1 2 з 4 5 6

,7

Иmоzо по
комплексу
процессньlж
меропрuяmuй

бюdнсеm
zopoDa

смоленска

2з8 0зз,622 78 033,622 80 000,000 80 000,000

8

((

)).

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на офишиальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муницип€шьному казённому учреждению кГородское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

\.',".
r':l.|А

!

Глава города Смоленска А.А. Новиков

1 2 J 4 5 6
,7

Всего по
муниципальной
программе, в том
числе:
федералrьный
бюджет
областной
бюджет
бюджет города
смоленска
внебюджетные
исiочники

5 255 658,967

|98 422,729

834 397,152

4l94 492,275

28 34б,811

1 5б1 б34,894

бl478,з64

351 921,516

1 138 786,077

9 448,937

t 712 35б,874

6| 478,364

268176,4lб

1 373 253,157

9 448,9з7

1 981 бб7,199

75 466,001

2l4 299,220

l 682 453,041

9 448,937